
REGISTRO GENERALE N. 432 del 18/05/2022

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE VIGILANZA E SICUREZZA URBANA

DETERMINAZIONE N. 35 DEL 13/05/2022
PROPOSTA N. 693 DEL 13/05/2022

OGGETTO: Liquidazione  fatture  n°  1/1209  del  29  Aprile  2022  a  Sapidata  S.p.A.  Per  il  servizio  di
Elaborazione Dati  –  Imbustamento Servizio  Facility  Management  –  Anticipazione Spese
Postali Spedizione verbali. CIG. 8522983C0F

IL DIRIGENTE

Considerato che con determina nr. 23 del 15.04.2021 – Reg. Gen n° 398 del 20/04/2021 è stato aggiudicato

alla  ditta  Sapidata  S.p.A..   A  seguito  di  procedura  R.D.O.  MEPA  il  servizio  di  acquisizione  dati  e

prelavorazione atti,  stampa,  imbustamento,  postalizzazione e notifica, nonché rendicontazione degli  esiti,

relativamente alle violazioni connesse alla circolazione stradale;

Visto il contratto di stipulata con Sapidata S.p.A.  generato automaticamente dal sistema MEPA in data 01

Aprile 2021;

Vista la sottoelencata fattura: 

 1. fattura n° 1/1209 del 29 Aprile 2022 di Sapidata S.p.A. Di € 3.831,72 ( IVA esente) acquisita al

protocollo dell'Ente con n° 38471  del 13/05/2022;

Considerato che occorre provvedere alla liquidazione, di € 1.067,22 per il servizio di acquisizione dati e

prelavorazione atti, stampa, imbustamento, postalizzazione, nonché rendicontazione degli esiti, relativamente

alle violazioni connesse alla circolazione stradale, ed € 2.764,50 per anticipazione spese postali, riferita alla

fattura summenzionata;

Dato atto che trattasi di spesa indifferibile per urgenti ed irrinunciabili attività istituzionali della P.M.

Vista l'attestazione rilasciata dall'Istituto per la Sicurezza Sociale della Repubblica di San Marino in data

10/01/2022, con Prot. n° 44/6539/U.C. Sezione Contributi, con la quale attesta la regolarità dei contributi

previdenziali e assistenziali obbligatori previsti dalle norme vigenti sulle retribuzioni corrisposte ai propri

dipendenti;

Accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio

e con le regole di finanza pubblica; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 432 del 18/05/2022



Dato atto che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di interessi ex art. 6 bis

della  Legge  n.  241/1990,  come  introdotto  dalla  Legge  n.  190/2012,  da  parte  del  responsabile  del

procedimento e degli altri soggetti indicati nel medesimo art. 6 bis; 

Richiamati: 

 Il D. Lgs. N° 267 del 18.08.2000; ➔

 Art. 36 L. 50/2016➔

 la legge 65/86;➔

 Il D. lgs 81/98;➔

 La legge regionale 15/18;➔

 Lo Statuto Comunale;➔

 Il Regolamento comunale per il funzionamenti dei servizi e degli uffici.➔

 La deliberazione del Commissario Prefettizio “con i poteri di Consiglio”. N° 90 del 08/07/2021 con la➔

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione;

 Approvazione Bilancio 2021/2023 approvato con delibera del Commissario Prefettizio “con i poteri di➔

Consiglio”. N° 91 del 08/07/2021;

 il D.Lgs. n. 163/2006 "codice degli appalti" art. 125 "Lavori, forniture e servizi in economia" ➔

Verificata, a seguito del riscontro operato:

1 - La regolarità della prestazione; 

2 - La sua rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi di cui all'impegno; 

3 - L'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 

4 - La regolarità dei documenti e dei titoli prodotti 

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa, integralmente richiamate per costituire parte integrante e sostanziale

del dispositivo della presente determinazione:

• di  liquidare,  per  i  motivi  esposti  in  narrativa,  a  Sapidata  SPA  €  1.067,22  per  il  servizio  di

acquisizione  dati  e  prelavorazione  atti,  stampa,  imbustamento,  postalizzazione,  nonché

rendicontazione degli esiti,  relativamente alle violazioni connesse alla circolazione stradale, ed €

2.764,50 per anticipazione spese postali,  per un totale di € 3.831,72 (IVA  esente) a saldo della

suddetta fattura imputando la somma sul cap. 1270.1 piano dei conti 1.03.02.16.002 del  bilancio

2022, già impegnato con determina n°  nr. 23 del 15.04.2021 – Reg. Gen n° 398 del 20/04/2021;

• di comunicare copia del presente provvedimento alla ditta Sapidata SpA con sede in San Marino;

• di  trasmettere  il  presente  atto  di  liquidazione al  Settore  Contabile  con tutti  i  relativi  documenti

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 432 del 18/05/2022



giustificativi ed i riferimenti contabili, per gli adempimenti di cui agli artt. 184, 4° comma e 185 del

D.Lgs. n. 267/2000; 

• di disporre la pubblicazione del  presente atto all'albo pretorio on-line ai fini della pubblicazione

legale; la pubblicazione, ai fini della trasparenza, di tutti gli atti della procedura sulla sezione del sito

Amministrazione  trasparente  ai  sensi  dell'art.  29  del  D.Lgs.  50/2016  e  dell'art.  37  del  D.Lgs.

33/2013; la pubblicazione dei dati relativi alla procedura di affidamento ai sensi dell'art. 1, comma

32 della Legge 190/2012. 

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile Sovraordinato ex art. 145 del TUEL 267/2000 e ai sensi del Regolamento sui controlli interni
in ordine alla proposta n.ro 693 del 13/05/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  Sovraordinato  Dr.  MARINO  MAURIZIO in  data
13/05/2022.

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 153 c.4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 693 del 13/05/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2022 3553 1 167 SAPIDATA SPA 2.764,50

2022 3554 1 165 SAPIDATA SPA 1.067,22

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 18/05/2022.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1647

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dr. MARINO MAURIZIO attesta
che in data 18/05/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 432
con  oggetto:  Liquidazione  fatture  n°  1/1209  del  29  Aprile  2022  a  Sapidata  S.p.A.  Per  il  servizio  di
Elaborazione  Dati  –  Imbustamento  Servizio  Facility  Management  –  Anticipazione  Spese  Postali
Spedizione verbali. CIG. 8522983C0F.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Dr. MARINO MAURIZIO il 18/05/2022.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 432 del 18/05/2022


